綦交函〔2022〕98号

重庆市綦江区交通局
关于区政协三届一次会议第137号提案的

复 函

赵桂洪委员：

您提出的《关于调整桥河工业园区公交车线路的建议》（第137号）收悉。经我局研究办理，现答复如下：

一、关于将通惠、桥河等方向的公交车延伸至工业园区的建议

目前，綦江城区到达工业园区的公交线路有3条（205路、218路、219路），205路（世纪花城至长乐社区）公交线路运行里程18公里，投入8辆公交车，日发96班次，运行时间为6:00-18:20，日核载5280人，实际日均载客量约3700人次；218路（世纪花城至长乐小学）公交线路运行里程17.5公里，投入2辆公交车，日发20班次，运行时间为6:30-18:30，日核载1100人，实际日均载客量约470人次；219路（客运中心至桥河）公交线路运行里程10公里，投入1辆公交车，日发14班次，运行时间为6:30-18:00，日核载770人，实际日均载客量约180人次；为解决工业园区职工上下班出行需求，增加定制公交运行世纪花城至长乐社区，运行时间为19:20 、20:20，实际日均载客量约50人次，现有运力已基本满足市民群众的出行需求。下一步，我局将根据工业园区职工流量流向的变化督促客运企业适时优化公交线路、调整车辆班次时间和车辆数量，尽量满足群众出行需求。
二、关于开通大环城线路的建议

按照交通运输部《城市公共汽车和电车客运管理规定》（2017年第5号令），公共汽车须在城市人民政府确定的区域内，运用符合国家有关标准和规定的公共汽电车车辆和城市公共汽电车客运服务设施，按照核准的线路、站点、时间和票价运营。由于綦江城区各片区人口流量差异较大，现有运力已基本满足市民群众的出行需求。目前，綦江城区公交线路209路（桥河至康德城）、109路（康德城至世纪花城）、213路（世纪花城至客运中心）、219（客运中心至桥河）能实现相关区域的覆盖，我区通过对城区公交车换乘IC卡系统改造升级，已于2021年实现綦江城区公交车半小时内免费换乘。

此复函已经李吉彬局长审签。对以上答复您有什么意见，请及时填写在政协云平台提案系统回执上，以便我们进一步改进工作。

重庆市綦江区交通局
                              2022年6月14日

（联 系 人：刘启强，联系电话：48661516）
   抄送：区委办公室，区政府办公室，区政协提案委。